
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

I. 

 

Společnost Operátor ICT, a.s., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky na základě vlastního 

rozhodnutí provedl po zhodnocení aktuálního stavu svých potřeb změnu dílčích ustanovení 

zadávací dokumentace.  

V souladu s oznámením „Vysvětlení / Doplnění / Změna zadávací dokumentace č. 4“ uveřejněným 

dne 21.12.2018 na profilu zadavatele na odkaze 

https://zakazky.operatorict.cz/contract_display_inbox_230.html také zadavatel poskytuje 

odpovědi na žádosti o vysvětlení dodavatelů, které byly doručeny od tohoto oznámení do vydání 

změnového dokumentu.  

 

II. 

 

1) Bod 4.1 zadávací dokumentace v původním znění: 

 

Termín zahájení plnění:      ihned po uzavření Smlouvy (předpoklad do 

jednoho měsíce od ukončení zadávacího řízení) 

Předpokládaný termín podpisu Smlouvy: listopad/prosinec 2018 

Za předpokladu, že nebude možné smlouvu na plnění této veřejné zakázky uzavřít v zadavatelem 

určeném termínu (například z důvodu trvajícího zadávacího řízení, plynutí blokační lhůty apod.) 

vyhrazuje si zadavatel právo jednostranně posunout termín uzavření smlouvy na plnění veřejné 

zakázky, a to v závislosti na průběhu zadávacího řízení.  

Předpokládaný termín ukončení plnění:     5 let od zahájení poskytování Služeb podpory 

provozu dle Smlouvy 

 
Zadavatel: 

 

Operátor ICT, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7  

IČO: 027 95 281 

 
Veřejná zakázka: 

„Dodávka, podpora a rozvoj SW řešení a mobilní aplikace pro Pražskou turistickou kartu“ 
 
 

Evidenční číslo VZ:  Z2018-016669 

 

https://zakazky.operatorict.cz/contract_display_inbox_230.html


2/7 

Plnění veřejné zakázky bude probíhat tak, aby byly splněny následující milníky, resp. nebyly 

překročeny uvedené termíny. Předpokládaný termín uzavření Smlouvy je časem T, další termíny 

jsou uvedeny v počtech dnů, není-li výslovně uvedeno jinak. 

Označení 
Milníku 

Milník 
Nejzazší termín dle zadávací 

dokumentace 

A Uzavření Smlouvy T 

B0 Vytvoření Návrhu realizace  T + nejvýše 40 dnů (=T1)  

B1 Akceptace Návrhu realizace T1 + 10 dnů (= T2) 

C0 

Vytvoření, dodání, zprovoznění Systému v 
prostředí Objednatele vč. realizace migrace 
dat (tj. Implementace) a Dokumentace 
k Systému a jeho protokolární předání k 
testování a k akceptaci 

T2 + nejvýše 90 dnů (=T3) 

C1 Testování Systému T3 + 30 dnů (=T4) 

D 
Ukončení akceptace Implementace vč. 
Dokumentace = akceptace Díla jako celku 

T4 + 10 dnů (= T5) 

E 
Zahájení poskytování Služeb podpory 
provozu  

T5 + 1 den 

Celková doba plnění od prvního dne milníku B0 do Zahájení 
poskytování Služeb podpory provozu 

nejvýše 181 dnů 

(40+10+90+30+10+1) 

 

Návrh harmonogramu, plně respektující ve výše uvedené tabulce obsažené závazné požadavky 

zadavatele na plnění jednotlivých milníků a dále tyto milníky detailněji rozvádějící, bude 

dodavatelem předložen ve vyplněné příloze č. 6 Smlouvy. Dodavatel v rámci návrhu harmonogramu 

navrhne zkrácení nejzazších termínů dosažení milníků B0 a C0 výše, přičemž toto zkrácení bude 

předmětem hodnocení nabídek a bude pro dodavatele v rámci plnění veřejné zakázky závazné. 

Detailní specifikace hodnocení zkrácení termínů plnění je uvedena v čl. 9.3 této zadávací 

dokumentace. 
 

se v plném rozsahu   n a h r a z u j e   následujícím zněním: 

 

Termín zahájení plnění:      ihned po uzavření Smlouvy (předpoklad do 

jednoho měsíce od ukončení zadávacího řízení) 

Předpokládaný termín podpisu Smlouvy: únor/březen 2019 

Za předpokladu, že nebude možné smlouvu na plnění této veřejné zakázky uzavřít v zadavatelem 

určeném termínu (například z důvodu trvajícího zadávacího řízení, plynutí blokační lhůty apod.) 

vyhrazuje si zadavatel právo jednostranně posunout termín uzavření smlouvy na plnění veřejné 

zakázky, a to v závislosti na průběhu zadávacího řízení.  



3/7 

Předpokládaný termín ukončení plnění:     5 let od zahájení poskytování Služeb podpory 

provozu dle Smlouvy 

Plnění veřejné zakázky bude probíhat tak, aby byly splněny následující milníky, resp. nebyly 

překročeny uvedené termíny. Předpokládaný termín uzavření Smlouvy je časem T, další termíny 

jsou uvedeny v počtech dnů, není-li výslovně uvedeno jinak. 

Označení 
Milníku 

Milník 
Nejzazší termín dle zadávací 

dokumentace 

A Uzavření Smlouvy T 

B0 Vytvoření Návrhu realizace  T + 40 dnů (=T1)  

B1 Akceptace Návrhu realizace T1 + 10 dnů (= T2) 

C0 

Vytvoření, dodání, zprovoznění Systému v 
prostředí Objednatele vč. realizace migrace 
dat (tj. Implementace) a Dokumentace 
k Systému a jeho protokolární předání k 
testování a k akceptaci 

T2 + nejvýše 90 dnů (=T3) 

C1 Testování Systému T3 + 30 dnů (=T4) 

D 
Ukončení akceptace Implementace vč. 
Dokumentace = akceptace Díla jako celku 

T4 + 10 dnů (= T5) 

E 
Zahájení poskytování Služeb podpory 
provozu  

T5 + 1 den 

 

Návrh harmonogramu, plně respektující ve výše uvedené tabulce obsažené závazné požadavky 

zadavatele na plnění jednotlivých milníků a dále tyto milníky detailněji rozvádějící, bude 

dodavatelem předložen ve vyplněné příloze č. 6 Smlouvy. Dodavatel v rámci návrhu harmonogramu 

navrhne zkrácení nejzazšího termínu dosažení milníku C0 výše, přičemž celková doba plnění Milníku 

C0 bude předmětem hodnocení nabídek a bude pro dodavatele v rámci plnění veřejné zakázky 

závazné. Detailní specifikace hodnocení je uvedena v čl. 9.3 této zadávací dokumentace. 
 

2) V souvislosti se změnou ad 1) bod. 9.1 zadávací dokumentace, resp. tabulka obsahující dílčí 

hodnoticí kritéria v původním znění: 

 

Dílčí hodnotící kritérium Váha v % 

A. Nabídková cena v Kč bez DPH 70 

B. Celkové zkrácení maximálních termínů oproti požadavkům zadavatele 30 

 
se v plném rozsahu   n a h r a z u j e   následujícím zněním: 

 



4/7 

Dílčí hodnotící kritérium Váha v % 

A. Nabídková cena v Kč bez DPH 70 

B. Celková doba plnění Milníku C0 30 

 

3) V souvislosti se změnou ad 1) bod. 9.3 zadávací dokumentace v původním znění: 

 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria B. Celkové zkrácení maximálních termínů oproti požadavkům 

zadavatele bude zadavatel hodnotit celkové zkrácení nejzazších termínů pro jednotlivé fáze plnění 

v kalendářních dnech. Podkladem pro hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude 

dodavatelem vyplněná příloha č. 6 Smlouvy (Harmonogram). Hodnota relevantní pro hodnocení dle 

tohoto dílčího hodnotícího kritéria je součet dodavatelem navrženého zkrácení jednotlivých Milníků 

B0 a C0, uvedený jako položka „Celková doba plnění od prvního dne milníku B0 do zahájení 

poskytování Služeb podpory provozu“ v pravém sloupci tabulky v příloze č. 6 Smlouvy. Nejlépe 

hodnocená nabídka dle tohoto dílčího kritéria je nabídkou s nejvýznamnějším celkovým zkrácením 

termínů, tj. nejnižším počtem kalendářních dnů v položce „Celková doba plnění od prvního dne 

milníku B0 do zahájení poskytování Služeb podpory provozu“ v pravém sloupci tabulky v příloze č. 

6 Smlouvy. Zadavatel výslovně upozorňuje, že se vždy jedná, v souladu se Smlouvou, o kalendářní 

dny. 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria budou body přiděleny podle následujícího vzorce: 

  
Nejnižší Celková doba plnění od milníku B0 do zahájení 

poskytování Služeb podpory provozu 
  

30 X 
_________________________________________________ 

= 
Počet bodů za 

kritérium B 

  
Celková doba plnění od milníku B0 do zahájení poskytování 

Služeb podpory provozu v hodnocené nabídce 
  

 
se v plném rozsahu   n a h r a z u j e   následujícím zněním: 

 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria B. Celkové zkrácení maximálních termínů oproti požadavkům 

zadavatele bude zadavatel hodnotit dobu plnění dle Milníku C0 v kalendářních dnech. Podkladem 

pro hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude dodavatelem vyplněná příloha č. 6 Smlouvy 

(Harmonogram). Hodnota relevantní pro hodnocení dle tohoto dílčího hodnotícího kritéria je 

dodavatelem navržená doba realizace Milníku C0, v pravém sloupci tabulky v příloze č. 6 Smlouvy. 

Nejlépe hodnocená nabídka dle tohoto dílčího kritéria je nabídkou s nejnižším počtem kalendářních 

dnů v Milníku C0 v pravém sloupci tabulky v příloze č. 6 Smlouvy. Zadavatel výslovně upozorňuje, 

že se vždy jedná, v souladu se Smlouvou, o kalendářní dny. 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria budou body přiděleny podle následujícího vzorce: 

 
  Nejnižší Celková doba plnění Milníku C0   

30 X 
_________________________________________________ 

= 
Počet bodů za 

kritérium B 

  Celková doba plnění Milníku C0   



5/7 

 

4)  V souvislosti se změnami výše popsanými nahrazuje Zadavatel v plném rozsahu Přílohu č. 2 

k zadávací dokumentaci s názvem Závazný vzor Smlouvy, dokumentem s názvem 

„OICT_VZ_TK_P2_Smlouva_verze 2“. Nový dokument reflektuje změnu ve své příloze č. 6 

„Harmonogram“, v rámci milníku B0, který je nyní napevno stanoven na 40 kalendářních 

dní a dodavatel tedy vyplňuje pouze jedinou hodnotu v pravém sloupci tabulky v řádku 

Milníku C0. 

 

5) Bod 4.2 Přílohy č. 1 Kvalifikační dokumentace v odstavci „Senior projektový manažer“ 

v původním znění: 

1. Senior projektový manažer: 
- ukončené vysokoškolské vzdělání; 

- minimálně 5 let praxe v oblasti řízení projektů;  

- certifikace min. dle IPMA B 

se v plném rozsahu   n a h r a z u j e   následujícím zněním: 

1. Senior projektový manažer: 
- ukončené vysokoškolské vzdělání; 

- minimálně 5 let praxe v oblasti řízení projektů;  

- certifikace min. dle IPMA B nebo obdobné (PRINCE2® a jiné) 

 

6) Zadavatel dále v plném rozsahu mění Přílohu Příloha č. 5 – Funkční a technické požadavky 

na Systém – „Katalog požadavků“ a nahrazuje ji v plném rozsahu dokumentem s názvem 

„OICT_VZ_TK_P5_Funkční a technické požadavky_verze 3 ke Změně ZD5“, přiloženým 

k této změně zadávací dokumentace č. 5.  

 Jedná se o formální změnu struktury dokumentu pro lepší orientaci dodavatelů. Nejde o 

změny v technickém pojetí řešení systému Turistické karty. 

 

II. 

 

Dotaz: 
„V dokumentu „OICT_VZ_TK_ZD.pdf“, kapitola 4.2 Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ 
požaduje zadavatel předložení jmenný seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky (bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k 
dodavateli) a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ (dále jen „realizační tým“). Mino jiné je požadován. 
1. Senior projektový manažer: 
- ukončené vysokoškolské vzdělání; 
- minimálně 5 let praxe v oblasti řízení projektů; 
- certifikace min. dle IPMA B 
Na této pozici je požadována „certifikace min. dle IPMA B“. 
 



6/7 

Dotaz číslo 1: Je možné nahradit požadovanou certifikaci jinou mezinárodní certifikací, např. 
PRINCE2® nebo jinou?“ 
 
Odpověď: 
 
Ano. V souladu se změnou, kterou Zadavatel provedl tímto dokumentem v bodu č. 5 výše je možné 
prokázat certifikací i PRINCE2® a jinou. 
 
Dotaz: 
„V dokumentu „OICT_VZ_TK_P5_Funkční a technické požadavky_verze 2 změna ZD3.pdf“ požaduje 
zadavatel mimo jiné následující. 
2.2 Požadavky na vlastnosti Systému 
2.2.1 BackOffice PVP 
BackOffice představuje veškerou správu a procesing dat vzniklých v systému. 
BackOffice se skládá z těchto základních prvků: 
-- 
• Rozhraní pro administraci systému 
• Rozhraní pro věrnostní systém - nosič bankovní karta PVP 
• Aplikační server zajišťující veškerý procesing na data a komunikaci s předprodejními místy a 
souvisejícími systémy (součástí dodávky je celkový popis architektury, rozložení do vrstev, škálování 
aplikačních serverů) 
• Poštovní server zajišťující rozesílání informací klientům (Objednatel předpokládá využití stávajícího 
serveru) 
3.1.5 Výkonnostní a softwarové požadavky 
Hardware (minimální požadavky, zajistí Objednatel): 
Procesor Intel Xeon E3-1240v6 
Paměť RAM 16 GB 
Diskový prostor serveru min. 500GB v RAID 
Konektivita do internetu 50/50 Mbps 
1TB externího diskového prostoru pro zálohování 
Software (zajistí Objednatel): 
MS Windows Server 2012 R2 Standard nebo novější 
MS SQL Server 2014 Standard nebo novější (zde by bylo dobré vědět jak budou přepážky k SQL 
přistupovat, licencování není tak jednoduché) 
Z důvodu bezpečnosti uchování dat doporučuji v serveru použít diskové pole RAID, například RAID1 
-dva zrcadlené disky. 
Na serveru je třeba nainstalovat standardní prvky systému Windows: 
- Microsoft .NET 3.5 SP1, nebo vyšší 
- Služba IIS8, nebo vyšší 
- SQL Server Management studio 
- Windows Server Backup, nebo jiný zálohovací software 
V rámci provozu systému se počítá s následujícími počty uživatelů: 
100 000 registrovaných uživatelů 
1 000 současně přistupujících uživatelů přes webové rozhraní a přes mobilní aplikaci 
Jedná se o kvalifikovaný odhad objednatele, systém proto musí být škálovatelný, aby zvládl i vyšší 
počty uživatelů. Výkonnost systému nesmí být limitována počtem registrovaných uživatelů. 
Zadavatel zcela konkrétně definuje platformu (MS Windows), na které chce postavit řešení veřejné 
zakázky s názvem „Dodávka, podpora a rozvoj SW řešení a mobilní aplikace pro Pražskou turistickou 
kartu“. 



7/7 

Tento požadavek lze chápat jako diskriminující, uchazeč je schopen nabídnout požadované řešení 
na otevřených platformách, na základě kterých bude uchazeč schopen splnit všechny požadavky 
zadavatele. 
Dotaz číslo 2: 
Lze dodat požadované řešení i na jiné / jiných platformě / platformách, než je požadovaná 
platforma MS Windows s tím, že budou splněny všechny další požadavky zadavatele? 
Dotaz číslo 3: 
Jak si má uchazeč vysvětlit konstatování „(zde by bylo dobré vědět, jak budou přepážky k SQL 
přistupovat, licencování není tak jednoduché)“?“ 
 
Odpověď: 
 
K dotazu č. 2: Zadavatel trvá na platformě MS Windows. Jak vyplývá ze zadávací dokumentace, 
dodávka HW není předmětem veřejné zakázky a zajišťuje ho Zadavatel. Zadavatel uvedl konkrétní 
specifikaci, jelikož tuto infrastrukturu má již zakoupenou a hodlá ji pro tento projekt využít. 
 
K dotazu č. 3: Jedná se o chybu v textu. Zadavatel uvedený text z dokumentu vypouští. 

 

III. 

 

Společnost Operátor ICT, a.s. tímto z důvodů provedení výše popsaných změn  

 

p r o d l u ž u j e 

 

lhůtu pro podání elektronických nabídek stanovenou čl. 13 Zadávací dokumentace, a to od data 

vydání tohoto dokumentu o celou původní délku, tj. do 25.02.2019 do 10:00 hod. 

 

Ostatní podmínky zůstávají beze změny. 

 

V Praze dne 21.01.2019 
 
 
 
 
 
Operátor ICT, a.s. 


		2019-01-21T18:50:30+0100
	Michal Fišer, MBA




